
     

Utlåtande 2014:68 RV (Dnr 307-311/2014) 

 

 

Taxor för Storstockholms brandförsvar fr.o.m. år 

2014 för tillsyn m.m. enligt lag (2003:778) om skydd 

mot olyckor och lag (2010:1011) om brandfarlig och 

explosiv vara 

 
 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Taxor för tillstånd enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och 

explosiva varor enligt Storstockholms brandförsvars beslut 2012-10-23 

med tillägg och timtaxa 1085 kr enligt Storstockholms brandförsvars 

beslut 2014-02-11 fastställs. 

2. Grundtaxor och timtaxa 1085 kr för tillsyn enligt lag (2003:778) om 

skydd mot olyckor och lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva 

varor enligt Storstockholms brandförsvars beslut 2014-02-11 fastställs. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Joakim Larsson anför följande. 

 

Ärendet 

 

Storstockholms brandförsvar tar ut avgifter bl.a. för tillsyn och tillstånd. 

Timtaxan för tillsyn och tillstånd enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor 

(LSO) och lag (2010:1011) om brandfarlig och explosiv vara (LBE) föreslås 

öka från 1 065 kr till 1 085 kr. Beslut om taxa måste tas av respektive 

medlemskommuns fullmäktigeförsamling och kan inte delegeras till 

kommunalförbundet Storstockholms brandförsvar. Storstockholms 



brandförsvar beslutade den 11 februari 2014 att föreslå att 

medlemskommunerna fastställer nya taxor i enlighet med det som redovisas i 

detta ärende. 

 

Beredning 

 

Ärendet har initieras av Storstockholms brandförsvar och remitterats till 

stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret konstaterar att beslut om taxa behöver fastställas av 

respektive kommunfullmäktige hos medlemskommunerna och stödjer 

förslaget om ny taxa utifrån förbundets argumentation och underlag.  

 

Mina synpunkter 

 

Storstockholms brandförsvar har ett viktigt uppdrag i att skapa trygghet för 

medborgarna i de tio medlemskommunerna Danderyd, Lidingö, Solna, 

Stockholm, Sundbyberg, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö och Österåker. 

En del i detta uppdrag är att utöva tillsyn och hantera de tillstånd som regleras 

i lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor. Beslut om nivån på de 

taxor som tas ut i samband med detta får, efter en dom under hösten 2013 i 

Högsta förvaltningsdomstolen, inte längre delegeras till 

Brandförsvarsförbundets direktion utan måste fastslås av respektive 

medlemskommuns kommunfullmäktige. Jag stödjer en höjning i enlighet med 

det framarbetade förslaget och föreslår att kommunfullmäktige tillstyrker 

detsamma.  

 

Bilagor 

1. Storstockholms brandförsvars beslut 2012-10-23, § 34 

2. Storstockholms brandförsvars tjänsteutlåtande med dnr 203-1157/2012 

3. Storstockholms brandförsvars beslut 2014-02-11, § 6 

4. Storstockholms brandförsvars tjänsteutlåtande med bilaga 1, dnr 307-

103/2014 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

 

 

 

 



 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Taxor för tillstånd enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och 

explosiva varor enligt Storstockholms brandförsvars beslut 2012-10-23 

med tillägg och timtaxa 1085 kr enligt Storstockholms brandförsvars 

beslut 2014-02-11 fastställs. 

2. Grundtaxor och timtaxa 1085 kr för tillsyn enligt lag (2003:778) om 

skydd mot olyckor och lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva 

varor enligt Storstockholms brandförsvars beslut 2014-02-11 fastställs. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Stockholm den 14 maj 2014  

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Joakim Larsson 

Ulrika Gunnarsson 



Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

Storstockholms brandförsvar tar ut avgifter bl.a. för tillsyn och tillstånd. 

Timtaxan för tillsyn och tillstånd enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor 

(LSO) och lag (2010:1011) om brandfarlig och explosiv vara (LBE) föreslås 

öka från 1 065 kr till 1 085 kr. 

Beslut om taxa måste tas av respektive medlemskommuns 

fullmäktigeförsamling och kan inte delegeras till kommunalförbundet 

Storstockholms brandförsvar. Storstockholms brandförsvar beslutade den 11 

februari 2014 att föreslå att medlemskommunerna fastställer nya taxor i 

enlighet med det som redovisas i detta ärende. 

 

Storstockholms brandförsvar 

 

Storstockholms brandförsvar beslutade vid sitt sammanträde den 11 februari 

2014 att (se även bilaga 3 och 4 i ärendet):   

1. Återta sitt beslut 2013-12-17 (§ 78). 

2. Godkänna tillägg till gällande taxor för tillstånd enligt LBE (dnr 203-

1157/2012), i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

3. Godkänna, dels att timtaxa för tillsynsbesök enligt LSO och LBE samt 

tillstånd enligt LBE sätts till 1 085 kr fr.o.m. 2014-01-01, dels 

föreslagna grundtaxor i bil. 1. 

4. Föreslå medlemskommunernas kommunfullmäktige att fastställa 

föreslagna taxor enligt ovan. 

 

Storstockholms brandförsvars tjänsteutlåtande daterat den 22 januari 2014 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

Direktionen för Storstockholms brandförsvar beslutade vid sammanträdet 2013-12-17 

bl.a. om ”Tillägg till gällande taxor för tillstånd enligt lag om brandfarlig och explosiv 

vara och prisjustering för taxor och tjänster 2014-01-01” (se § 78 i bifogat protokolls-

utdrag). 

Enligt en färsk dom i Högsta förvaltningsdomstolen från 2013-12-12 (Mål nr 3835-

12), fastslås bl.a. följande. ”Reglerna i 8 kap. regeringsformen möjliggör att viss 

angiven föreskriftsrätt kan delegeras till kommun. Däremot kan föreskriftsrätt inte 

delegeras till kommunalförbund”. Detta innebär att beslut om taxor måste tas av 

respektive medlemskommuns fullmäktigeförsamling, jfr beslutspunkt 4. 



SSBF har enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor och lag (2010:1011) om brand-

farliga och explosiva varor, rätt att ta ut avgift för att täcka brandförsvarets självkost-

nad. För år 2014 bör taxorna höjas i storleksordningen 1,8 – 2 % per år. 

Från och med den 1 oktober 2013 gäller nya föreskrifter (MSBFS 2013:3) om 

tillstånd för hantering av brandfarliga gaser och vätskor. Enligt de nya föreskrifterna 

ska även tidsbegränsad hantering omfattas av tillståndsplikt. Detta gäller när 

verksamhetsutövaren överskrider vissa mängder som stipuleras i föreskriften. Exempel 

på sådana verksamheter som berörs är byggarbetsplatser, reparationsarbeten och 

tillfälliga publika verksamheter. Mot denna bakgrund bör ett tillägg till gällande taxor 

för tillstånd enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor, LBE göras. 

Timkostnad föreslås vara 1 085 kr. 

Timtaxan för beräkning av avgifter enligt LBE och LBO ökar således från 1 065 

kronor till 1 085 kronor fr.o.m. 2014-01-01, se bilaga 1. 

Direktionen föreslås besluta återta sitt beslut 2013-12-17 (§ 87), godkänna tillägg 

till gällande taxor för tillstånd enligt LBE (dnr 203-1157/2012), i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande. Vidare godkänna, dels att timtaxa för tillsynsbesök enligt LSO och 

LBE samt tillstånd enligt LBE sätts till 1 085 kr fr.o.m. 2014-01-01, dels föreslagna 

grundtaxor i bilaga 1. Slutligen att föreslå medlemskommunernas fullmäktigeförsam-

lingar att fastställa föreslagna taxor. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 4 april 2014 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret stödjer förslaget om ny taxa utifrån förbundets argumentation 

och underlag.  

Stadsledningskontoret konstaterar att beslut om taxa behöver fastställas av 

respektive kommunfullmäktige hos medlemskommunerna. Som en konsekvens av 

Högsta förvaltningsdomstolens beslut bör även de taxor som beslutats tidigare av 

Storstockholms brandförsvar, och som beslutet från 2014-02-11 hänför sig till, 

fastställas av medlemskommunernas fullmäktige. Därför föreslås fullmäktige att även 

fastställa taxor för tillstånd enligt LBE i enlighet med Storstockholms brandförsvars 

beslut 2012-10-23, bilaga 1 och 2. Stadsledningskontoret föreslår därmed att 

kommunfullmäktige beslutar att fastställa nya taxor i enlighet med detta ärende. 

 

 


